
Prot. n° 1429/I/3              Pescara, 26 Marzo 2020
Rep. n. 21/2020

 
IL   PRESIDENTE

VISTA la  Legge  n.  508  del  21  dicembre  1999  “Riforma  delle  Accademie  di  belle  arti,  
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti  
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiat

VISTO il  D.P.R.  n.  132 del  28 febbraio 2003  “Regolamento recante i  criteri  per l’autonomia  
statutaria ed organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a noma della Legge 21 Dicembre  
1999 n° 508”;

VISTO lo  Statuto di  Autonomia del  Conservatorio di  Musica “Luisa D’Annunzio” di  Pescara 
approvato con Decreto Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004 ed emanato con Decreto 
Presidenziale Prot. n° 7149 del 27 Novembre 2004 e ss.mm. e ii;

VISTA la delibera n° 13 con la quale il Consiglio Accademico ha approvato, nella seduta del 27 
Febbraio 2020,  il Manifesto degli Studi per l’A.A. 2020/2021;

VISTO il  bando  per  le  ammissioni  all’A.A.  20/21  emanato con decreto direttoriale  prot.  n.  
1126/V/2 –rep. n. 33/20- del 06/marzo 2020;

VISTA altresì la delibera n° 19 con la quale il Consiglio Accademico nella seduta del 20 Marzo 
2020 ha approvato  la  proposta di contribuzione studentesca per l'A.A. 2020/2021presentata 
dal  Direttore, M° Patriarca al fine di predisporre il Regolamento Tasse e Contributi  valido per  
il medesimo anno;

RILEVATO che la proposta di contribuzione studentesca approvata è sostanzialmente in linea 
con quella già in essere e rispetta i  criteri di cui alla Legge 11 dicembre 2016, n. 232, “Bilancio 
di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-
2019”, articolo 1, commi 252-267 che ha ridefinito le nuove caratteristiche della contribuzione 
studentesca; 

VISTA la bozza di Regolamento predisposta dall’amministrazione sostanzialmente in linea con 
quanto deliberato dal Consiglio Accademico;

CONSIDERATO che l’ approvazione del Regolamento Tasse e Contributi costituisce una attività 
indifferibile indispensabile per fornire a tutti gli utenti interessati  ai Corsi ordinamentali e non 
le informazioni  necessarie sulla  quantificazione dei contributi d’iscrizione al nuovo anno ;

VISTA  pertanto l'urgenza  di  procedere e  preso  atto dell'emergenza  nazionale  derivante 
dall'epidemia da SARS COV2 nonché delle misure governative adottate per il  contenimento 
della stessa ;

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio”
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it

http://www.conservatoriopescara.it/


D E C R E T A

1) di approvare il  Regolamento Tasse e Contributi per l'A.A. 2020/2021 che si allega al  
presente atto ;

2) di emanare il suddetto Regolamento  con provvedimento immediatamente esecutivo;

3) di ratificare il presente decreto alla prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione.

          Il Presidente
Avv. Maurizio DI NICOLA 

MS/adv

                                                                                                                                 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio”
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it

http://www.conservatoriopescara.it/

		2020-03-26T12:42:24+0000
	DI NICOLA MAURIZIO




